
Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns
vorliegenden Spezifikationen derer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein'

gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden. GVO-Erklärung:
Dieses Produkt entspricht den geltenden europäischen Rechtsnormen und ist gemäß VO EG 1829/2003 und EG 1830/2003 Bzl.GVO

nicht kennzeichnungspflichtig. Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner
automatischen Aktualisierung
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Datum: 14.04.2026

Haribo Colorado Mix 3,0 kg pro Karton

1. Produktbeschreibung
Vertragen die sich? Aber klar! Es ist die wilde Mischung, die Haribos Evergreen von 1963 schon immer bunt und spannend machte. Ob
Vampire oder Konfekt, Himbeere oder Frösche – zusammen sind sie der Hit und stellen sicher, dass wirklich für jeden etwas dabei ist. Dieser
Artikel eignet sich besonders gut für die Befüllung von Candybar-Gläsern. Jetzt zugreifen!

2. Zutaten
Zutaten: Süßholzwurzelsaftextrakt, Zucker, brauner Zuckersirup, Weizenmehl (Gluten), Dextrose, Gelatine , Stärke, Milchzucker,
Magermilchpulver (Laktose), Glukosesirup, Palmfett, Kokosraspel, Säuerungsmittel: Citronensäure, Apfelsaftkonzentrat,
Himbeersaftkonzentrat, Erdbeeraroma, Zitronensaftkonzentrat, Orange, Ananas, Aroma, Kakaopulver, Salz, Saflor, Karotten, Apfel, Rote
Bete-Konzentrat, Spirulina, Paprika, Holunder, Johannisbeere, Zitrone, Kürbis, Hibiskus, Tomaten, Kiwi, Aronia, Traube, Mango,
Passionsfrucht, Karamellzuckersirup, Holunderbeeresaftkonzentrat, Invertzuckersirup. Verdickungsmittel: Agar Agar, Glasurmittel:
Bienenwachs, Carnaubawachs. Trennmittel: Talkum.

3. Nährwerte
Brennwert: 1.518 kJ

Brennwert: 358 kcal

Fett: 2,2 g

-davon gesättigte Fettsäuren: 1,4 g

Kohlenhydrate: 79 g

-davon Zucker: 55 g

Eiweiß: 4,3 g

Salz: 0,26 g

4. Allergene
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse:

Vorhanden

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose): Vorhanden


